[bookmark: _GoBack]

2

[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2023                                                                                                           №_________
       г. Железногорск

Об определении органа местного самоуправления ЗАТО Железногорск, уполномоченного на разработку и утверждение Cхемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории ЗАТО Железногорск

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», Постановления Правительства Красноярского края от 19.07.2022 № 622-п «Об установлении порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов и муниципальных округов, а на межселенных территориях органами местного самоуправления муниципальных районов схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи места их жительства», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Определить Администрацию ЗАТО г. Железногорск органом, уполномоченным на разработку и утверждение Cхемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи места их жительства на территории ЗАТО Железногорск, а также на внесение в нее соответствующих изменений.
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск по вопросам экономики, собственности и ЖКХ С.О. Ташева.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                           Глава ЗАТО г. Железногорск
ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин         				                            Д.М. Чернятин

image1.jpeg